



Dato: 16. maj 2011
J.nr.: 11/28161

Folketinget, Udvalget for Udlændinge- og Integrationspolitik
Christiansborg

**Ministeren for flygtninge, indvandrere og integrations besvarelse af spørgsmål nr. 331
alm.del. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pia Kjærsgaard (DF)**

Spørgsmål nr. 331:

"Ministeren bedes redegøre for, om tilladelsen til stormoskéen på Vibevej i København kan betinges af, at der ikke på nogen måde er penge involveret fra præstestyret i Iran, og at alle tilladelser øjeblikkeligt inddrages, hvis det alligevel viser sig at være tilfældet. Spørgsmålet bedes besvaret inden besvarelsen af samrådsspørgsmål?"

Svar:

Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg anmodet Københavns Kommune og Miljøministeriet om en udtalelse.

Københavns Kommune har meddelt følgende:

"Borgerrepræsentationen vedtog den 15. april 2010 et forslag til lokalplan "Vibevej 25" med henblik på offentliggørelse. Lokalplanen skal bl.a. muliggøre kulturelle servicefunktioner på ejendommen matr. nr. 1200 Utterslev, København, Vibevej 25-29. Dermed kan der som ønsket af ejendommens ejer opføres et kulturhus/moské til erstatning for et islamisk center indrettet i en tidligere fabriksbygning på ejendommen.

Der er ikke inden for planlovens bestemmelser mulighed for at fastlægge økonomiske begrænsninger eller rammer for en ejendom, ligesom der ikke er mulighed for at fastlægge ejer- og brugerforhold. Det samme gælder i relation til bygningslovgivningen".

Miljøministeriet har meddelt følgende:

"I den aktuelle sag om en moske på Vibevej i København er Miljøministeriet ressortministeriet i forhold til bestemmelserne i planloven.

Kommunerne har myndighedskompetencen i forhold til udarbejdelse af lokalplaner, jf. planlovens kapitel 6 (bek. nr. 937 af 24.9.2009). Københavns Kommune har udarbejdet forslag til lokalplan "Vibevej 25", som skal give mulighed for opførelse af et kulturhus/en moské på Vibevej 25-29, København NV. Foreningen Ahlul Bait i Danmark ejer ejendommen og ønsker at erstatte den eksisterende bebyggelse med en klassisk moské. Lokalplanforslaget var i offentlig høring fra 28. april til 30. juni 2010.

Planloven indeholder ikke mulighed for at opstille betingelser om ejerforhold, herunder at stille vilkår om finansiering af de projekter, som planlægningen tilvejebringer grundlag for.

Der kan således ikke med baggrund i planloven stilles vilkår om, at opførelse af en moské på Vibevej i København er betinget af, at der ikke er penge involveret fra præstestyret i Iran".

Med venlig hilsen

Søren Pind